ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:             /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của

UBND tỉnh về thông tin, tuyên

truyền CCHC năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày       tháng       năm 2024

 Kính gửi:

 - Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 928/UBND-NC1 ngày 22/02/2024 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc triển khai Kế hoạch thông tin, tuyên truyền CCHC năm 2024 . Để triển

khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản nêu trên, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh

vực quản lý và trên cơ sở Quyết định số 35/QĐ-BNV ngày 22/01/2024 của Bộ Nội

vụ về ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024, Kế

hoạch số 08/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh về tuyên truyền cải cách

hành chính, Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), Chỉ số đánh giá năng lực

cạnh tranh các đơn vị, địa phương (DDCI) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2024; Kế

hoạch tuyên truyền cải cách hành chính huyện Cẩm Xuyên năm 2024, chủ động

tham mưu triển khai thực hiện thông tin, tuyên truyền đầy đủ các nội dung theo yêu

cầu tại các văn bản nêu trên;

Chủ động nghiên cứu, tìm kiếm hoặc tham khảo các sáng kiến, mô hình
mới, cách làm hiệu quả để áp dụng tạo bước đột phá trong công tác CCHC từ đó
cải thiện, nâng cao các chỉ số CCHC của huyện, của từng cơ quan, đơn vị, địa
phương.

2. Phòng Văn hóa-Thông tin

- Chủ trì, tham mưu triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về

cải cách hành chính; chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan thông tấn, báo chí, hệ thống thông

tin cơ sở trên địa bàn huyện tăng cường các bài viết, phóng sự tuyền truyền về công

tác CCHC để nâng cao các Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn huyện; đồng thời

thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp thời về tình hình kết quả thực hiện công tác cải

cách hành chính của địa phương trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh và Trang Thông

tin điện tử các cơ quan, đơn vị, địa phương; thường xuyên rà soát, kiểm tra chất

lượng Cổng/Trang thông tin của đơn vị, địa phương.

- Định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện công

tác thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính gửi Cơ quan Thường trực CCHC

huyện để tổng hợp theo báo cáo cải cách hành chính huyện gửi Sở Nội vụ và Sở

Thông tin truyền thông theo quy định.

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí để triển

khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính của Bộ Nội vụ và UBND

tỉnh, UBND huyện theo quy định của pháp luật hiện hành.

4. Phòng Nội vụ (Cơ quan Thường trực CCHC huyện) chủ trì, phối hợp với

phòng Văn hóa – Thông tin hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương

thực hiện thông tin, tuyên truyền công tác cải cách hành chính; tổng hợp tham mưu

UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện theo báo cáo cải cách hành chính định kỳ

hàng quý, 6 tháng, năm, báo cáo Sở Nội vụ theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện kịp thời,

nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan Thường trực CCHC huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Anh

		2024-02-27T11:18:17+0700

		2024-02-27T13:57:16+0700

		2024-02-27T14:00:20+0700

		2024-02-27T14:05:03+0700

		2024-02-27T14:05:04+0700

		2024-02-27T14:05:05+0700